



FUNDO MUN. DE SAUDE DE SAO MIGUEL DO ALEIXO
AVENIDA 26 DE NOVEMBRO Nº: 42, Bairro CENTRO
CEP: 49.535-000 SÃO MIGUEL DO ALEIXO/SE
11349738000185

ANEXO VI

Levantamento de Saldo Mensal

RESOLUÇÃO Nº 160/92

INVENTÁRIO DO ALMOXARIFADO

FOLHA: 1

Material de Consumo

Período de 01/06/2018 até 29/06/2018

Descrição do Material	Unid.	Saldo Anterior		Entradas		Saídas		Saldo Atual		Valor Total (R\$)	
		Quantidade	V. Inicial (R\$)	Quant.	Valor (R\$)	Quant.	Valor (R\$)	Quant.	C. Médio (R\$)		
Grupo = BEBIDAS											
AGUA MINERAL NATURAL INDAIA 20L	000061	UN	0,000	0,00	125,000	987,5000	100,000	790,0000	25,000	7,9000	197,50
			0,000	R\$ 0,00	125,000	R\$ 987,50	100,000	R\$ 790,00	25,000	R\$ 7,90	R\$ 197,50
Grupo = COMBUSTIVEIS E											
LUBRAX TECNO 15W40 1L	003058	UN	0,000	0,00	3,000	84,0000	3,000	84,0000	0,000	0,0000	0,00
			0,000	R\$ 0,00	3,000	R\$ 84,00	3,000	R\$ 84,00	0,000	R\$ 0,00	R\$ 0,00
Grupo = COMBUSTIVEL											
GASOLINA COMUM	000038	L	0,000	0,00	11954,787	49.492,8200	11954,787	49.492,8200	0,000	0,0000	0,00
			0,000	R\$ 0,00	11954,787	R\$ 49.492,82	11954,787	R\$ 49.492,82	0,000	R\$ 0,00	R\$ 0,00
Grupo = EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS											
MOUSE OPTICO USB	000307	UN	0,000	0,00	5,000	60,0000	5,000	60,0000	0,000	0,0000	0,00
			0,000	R\$ 0,00	5,000	R\$ 60,00	5,000	R\$ 60,00	0,000	R\$ 0,00	R\$ 0,00
Grupo = GENEROS ALIMENTARES E											
BOLO BARRETO AIPIM	003156	KG	0,000	0,00	15,000	187,5000	15,000	187,5000	0,000	0,0000	0,00
BOLO BARRETO MILHO	003155	KG	0,000	0,00	15,000	180,0000	15,000	180,0000	0,000	0,0000	0,00
CANJICA BARRETO	003157	UN	0,000	0,00	25,000	87,5000	25,000	87,5000	0,000	0,0000	0,00
COCADA DE FORNO BARRETO	003158	UN	0,000	0,00	100,000	200,0000	100,000	200,0000	0,000	0,0000	0,00
DOCINHO BARRETO	003160	UN	0,000	0,00	5,000	225,0000	5,000	225,0000	0,000	0,0000	0,00
PAMONHA DE MILHO	003161	UN	0,000	0,00	40,000	100,0000	40,000	100,0000	0,000	0,0000	0,00
SALGADO DE CAMARAO	003159	UN	0,000	0,00	8,000	520,0000	8,000	520,0000	0,000	0,0000	0,00
			0,000	R\$ 0,00	208,000	R\$ 1.500,00	208,000	R\$ 1.500,00	0,000	R\$ 0,00	R\$ 0,00
Grupo = MATERIAIS ODONTOLOGICOS											
ALAVANCA APEXO RETA - GOLGRAN	002704	UN	0,000	0,00	1,000	79,5000	1,000	79,5000	0,000	0,0000	0,00
ALAVANCA SELDIN ADULTO DIREITA	002953	UN	0,000	0,00	1,000	167,4000	1,000	167,4000	0,000	0,0000	0,00
ALAVANCA SELDIN RETA	003164	PA	0,000	0,00	1,000	59,4000	1,000	59,4000	0,000	0,0000	0,00
BROCA EM ACO CARBONO	003165	UN	0,000	0,00	5,000	432,5000	2,000	173,0000	3,000	86,5000	259,50
BROCA GATES 28MM Nº 02	002889	UN	0,000	0,00	1,000	42,0000	1,000	42,0000	0,000	0,0000	0,00
BROCA GATES 32MM Nº 02	002666	UN	0,000	0,00	1,000	42,0000	1,000	42,0000	0,000	0,0000	0,00
CARIOSTATICO CARIESTOP 30% X 5ML	003166	FR	0,000	0,00	2,000	59,0000	1,000	29,5000	1,000	29,5000	29,50
COND ACIDO GEL 37% AZUL	002668	PT	0,000	0,00	10,000	200,0000	5,000	100,0000	5,000	20,0000	100,00
EUGENOL LIQUIDO FR 20ML	002957	UN	0,000	0,00	3,000	153,0000	2,000	102,0000	1,000	51,0000	51,00



FUNDO MUN. DE SAUDE DE SAO MIGUEL DO ALEIXO
AVENIDA 26 DE NOVEMBRO Nº: 42, Bairro CENTRO
CEP: 49.535-000 SÃO MIGUEL DO ALEIXO/SE
11349738000185

ANEXO VI

Levantamento de Saldo Mensal

RESOLUÇÃO Nº 160/92

INVENTÁRIO DO ALMOXARIFADO

FOLHA: 2

Material de Consumo

Período de 01/06/2018 até 29/06/2018

Descrição do Material	Unid.	Saldo Anterior		Entradas		Saídas		Saldo Atual		Valor Total (R\$)	
		Quantidade	V. Inicial (R\$)	Quant.	Valor (R\$)	Quant.	Valor (R\$)	Quant.	C. Médio (R\$)		
EVIPLAC 10ML BIODINAMICA	002958	UN	0,000	0,00	4,000	100,0000	2,000	50,0000	2,000	25,0000	50,00
FILME CONTRAST DV 58	002959	UN	0,000	0,00	1,000	211,0000	1,000	211,0000	0,000	0,0000	0,00
FIO DE SUTURA DE SEDA 3.0	002793	CX	0,000	0,00	2,000	190,0000	1,000	95,0000	1,000	95,0000	95,00
FIO DE SUTURA SEDA 4.0	002960	CX	0,000	0,00	2,000	190,0000	1,000	95,0000	1,000	95,0000	95,00
FLUROSHIELD MATIZADO REFIL	003167	UN	0,000	0,00	3,000	868,5600	2,000	579,0400	1,000	289,5200	289,52
HEMOSTOP HERPO	003086	UN	0,000	0,00	4,000	144,4000	2,000	72,2000	2,000	36,1000	72,20
HIDROXIDO DE CALCIO PASTA BASE CATALISADORA U	001078	UN	0,000	0,00	3,000	185,4000	2,000	123,6000	1,000	61,8000	61,80
LIMALHA DFL ALLOY CAPSULA 02 PORCOES TV	003067	UN	1,000	399,00	0,000	0,0000	0,000	0,0000	1,000	399,0000	399,00
LIMALHA DFL ALLOY CAP. TV 1 PORCAO DFI	002962	PT	1,000	208,00	3,000	624,0000	2,000	416,0000	2,000	208,0000	416,00
LIMALHA DFL ALLOY CAP. TV 2 PORCAO DFI	002963	UN	0,000	0,00	2,000	798,0000	1,000	399,0000	1,000	399,0000	399,00
LUVAS DE PROCEDIMENTO TAMANHO M	002964	CX	0,000	0,00	4,000	103,2000	2,000	51,6000	2,000	25,8000	51,60
MASCARA DE TRIPLA COM ELASTICO	002965	CX	0,000	0,00	5,000	50,0000	3,000	30,0000	2,000	10,0000	20,00
OXIDO DE ZINCO PO 50G	003069	FR	0,000	0,00	4,000	62,8000	4,000	62,8000	0,000	0,0000	0,00
RESTAURADOR PROVISORIO IRM POLIO	002966	KT	0,000	0,00	1,000	198,0000	1,000	198,0000	0,000	0,0000	0,00
SACO PARA LIXO HOSPITALAR 15L	003168	PT	0,000	0,00	10,000	260,0000	5,000	130,0000	5,000	26,0000	130,00
SERINGA CARPULE ASP	002796	UN	2,000	188,00	1,000	94,0000	1,000	94,0000	2,000	94,0000	188,00
VERNIZ CAVITARIO FLUOR 15ML	003073	UN	1,000	62,00	0,000	0,0000	0,000	0,0000	1,000	62,0000	62,00
VITRO FIL A3 CONJ DFL	002968	UN	1,000	450,00	2,000	900,0000	1,000	450,0000	2,000	450,0000	900,00
			6,000	R\$ 1.307,00	76,000	R\$ 6.214,16	46,000	R\$ 3.852,04	36,000	R\$ 2.463,22	R\$ 3.669,12

Grupo = MATERIAL HOSPITALAR

ABAIXADOR DE LINGUA DE MADEIRA CX100	000375	UN	0,000	0,00	400,000	28,0000	200,000	14,0000	200,000	0,0700	14,00
AGULHA DESC. 30X7 CX/100	000508	UN	0,000	0,00	200,000	28,0000	200,000	28,0000	0,000	0,0000	0,00
ALCOOL LIQUIDO 70% INPM 1.000ML	002500	L	23,000	202,40	0,000	0,0000	0,000	0,0000	23,000	8,8000	202,40
APARELHO DE PRESSAO ESFIGMOMANOMETRO ADULTO	003115	UN	1,000	105,00	0,000	0,0000	0,000	0,0000	1,000	105,0000	105,00
NYLON VELCRO AZUL -											
ATADURA CREPE 10CM COM 12	003059	DZ	0,000	0,00	70,000	423,5000	50,000	302,5000	20,000	6,0500	121,00
ATADURA CREPE 30CM COM 12	003060	DZ	0,000	0,00	20,000	342,0000	10,000	171,0000	10,000	17,1000	171,00
COMPRESSA DE GAZE 7.5X7.5 09 FIOS	002700	PT	0,000	0,00	200,000	2.600,0000	150,000	1.950,0000	50,000	13,0000	650,00
EQUIPO MACROGOTAS COM INJETOR LATERAL	002525	UN	0,000	0,00	100,000	195,0000	50,000	97,5000	50,000	1,9500	97,50
ESPARADRAPO 10X4,5 CM	002528	RL	10,000	88,50	0,000	0,0000	0,000	0,0000	10,000	8,8500	88,50
ESPATULA DE AYRES PCT C/100	002194	PT	0,000	0,00	5,000	54,0000	3,000	32,4000	2,000	10,8000	21,60
ESPECULO VAGINAL TAM. P	002643	UN	0,000	0,00	100,000	280,0000	50,000	140,0000	50,000	2,8000	140,00
FIO NYLON 20 CAG AT 30 MM X 38 45 CM	002645	CX	0,000	0,00	3,000	174,6000	2,000	116,4000	1,000	58,2000	58,20
FIO NYLON 3 0 CAG AT 30 MM X 38 45 CM	002646	CX	0,000	0,00	2,000	116,0000	1,000	58,0000	1,000	58,0000	58,00
FITA AUTOCLAVE 19 MMX30M	002969	RL	0,000	0,00	30,000	171,0000	12,000	68,4000	18,000	5,7000	102,60
FLUORSHIELD MATIZADO REFIL	000645	UN	1,000	289,52	0,000	0,0000	0,000	0,0000	1,000	289,5200	289,52
FRALDA DESCARTAVEL GERIATRICA SLIM TAM. G	003180	PT	0,000	0,00	68,000	890,8000	45,000	589,5000	23,000	13,1000	301,30
FRALDA GERIATRICA TAM. GG COM 08	002970	PT	0,000	0,00	20,000	260,0000	15,000	195,0000	5,000	13,0000	65,00



FUNDO MUN. DE SAUDE DE SAO MIGUEL DO ALEIXO
AVENIDA 26 DE NOVEMBRO Nº: 42, Bairro CENTRO
CEP: 49.535-000 SÃO MIGUEL DO ALEIXO/SE
11349738000185

ANEXO VI

Levantamento de Saldo Mensal

RESOLUÇÃO Nº 160/92

INVENTÁRIO DO ALMOXARIFADO

FOLHA: 3

Material de Consumo

Período de 01/06/2018 até 29/06/2018

Descrição do Material	Unid.	Saldo Anterior		Entradas		Saídas		Saldo Atual		Valor Total (R\$)	
		Quantidade	V. Inicial (R\$)	Quant.	Valor (R\$)	Quant.	Valor (R\$)	Quant.	C. Médio (R\$)		
FRALDA GERIATRICA TAM. M PCT. C/ 08	002542	PT	0,000	0,00	50,000	595,0000	25,000	297,5000	25,000	11,9000	297,50
LAMINA FOSCA	002653	CX	0,000	0,00	10,000	85,0000	5,000	42,5000	5,000	8,5000	42,50
LANCETA DESC. SOFT 28G AZUL	002893	CX	2,000	34,00	0,000	0,0000	0,000	0,0000	2,000	17,0000	34,00
LUVA DE PROCEDIMENTO TOP QUALITY TAM. G C/100	002546	CX	0,000	0,00	30,000	765,0000	15,000	382,5000	15,000	25,5000	382,50
LUVA DE PROCEDIMENTO TOP QUALITY TAM. M C/100	002547	CX	10,000	255,00	0,000	0,0000	0,000	0,0000	10,000	25,5000	255,00
LUVA DE PROCEDIMENTO TOP QUALITY TAM. P C/100	002548	CX	5,000	127,50	0,000	0,0000	0,000	0,0000	5,000	25,5000	127,50
PAPEL GRAU CIRURGICO 150X100M	003153	RL	2,000	236,00	0,000	0,0000	0,000	0,0000	2,000	118,0000	236,00
PAPEL GRAU CIRURGICO 25CX100	002971	RL	0,000	0,00	9,000	1.485,0000	5,000	825,0000	4,000	165,0000	660,00
PAPEL GRAU CIRUR ROLO 10CM X 100MT	003163	RL	0,000	0,00	20,000	1.480,0000	10,000	740,0000	10,000	74,0000	740,00
PAPEL GRAU CIRUR ROLO 30CMX100MTS	001681	UN	0,000	0,00	30,000	5.850,0000	15,000	2.925,0000	15,000	195,0000	2.925,00
SACO PARA LIXO BRANCO LEITOSO 15L	003089	PT	20,000	520,00	0,000	0,0000	0,000	0,0000	20,000	26,0000	520,00
SERINGA DESC. 05ML CAG 25X7	000534	UN	500,000	215,00	0,000	0,0000	0,000	0,0000	500,000	0,4300	215,00
SERINGA DESC. 10ML C/ AG 25X7	002560	UN	250,000	145,00	0,000	0,0000	0,000	0,0000	250,000	0,5800	145,00
SERINGA DESC 1ML C/ AG 13X4,5	002223	UN	500,000	195,00	0,000	0,0000	0,000	0,0000	500,000	0,3900	195,00
SERINGA PLAST 3ML LUER LOCK	003091	UN	0,000	0,00	200,000	74,0000	100,000	37,0000	100,000	0,3700	37,00
SONDA DE FOLEY 2 VIAS N. 18	002230	UN	5,000	24,50	0,000	0,0000	0,000	0,0000	5,000	4,9000	24,50
TERMOMETRO CLINICO DIGITAL	002575	UN	2,000	55,00	0,000	0,0000	0,000	0,0000	2,000	27,5000	55,00
TIRA DE GLICEMIA ON CALL PLUS CX C/50	002235	CX	10,000	390,00	0,000	0,0000	0,000	0,0000	10,000	39,0000	390,00
TOUCA DESCARTAVEL COM ELASTICO	003116	CX	2,000	32,00	0,000	0,0000	0,000	0,0000	2,000	16,0000	32,00
			1343,000	R\$ 2.914,42	1567,000	R\$ 15.896,90	963,000	R\$ 9.012,20	1947,000	R\$ 1.393,01	R\$ 9.799,12

Grupo = MATERIAL PARA MANUTENCAO

ARGAMASSA PARA ASSENTAMENTO DE PISO	002737	SC	0,000	0,00	40,000	940,0000	40,000	940,0000	0,000	0,0000	0,00
BLOCO CERAMICO	003177	MI	0,000	0,00	3,000	1.813,5000	3,000	1.813,5000	0,000	0,0000	0,00
CIMENTO POTY 50KG	003176	SC	0,000	0,00	34,000	1.033,6000	34,000	1.033,6000	0,000	0,0000	0,00
DIALINE ESMALTE BRANCO NEVE (SEC. RAPIDA) 3.6L - IQUINE	003080	GL	0,000	0,00	15,000	1.365,0000	15,000	1.365,0000	0,000	0,0000	0,00
DILUENTE-GL 5L	003174	GL	0,000	0,00	18,000	1.791,0000	18,000	1.791,0000	0,000	0,0000	0,00
FECHADURA CLASSIC 3200 QUADRADA EXT. CROMADA	003171	PC	0,000	0,00	12,000	724,8000	12,000	724,8000	0,000	0,0000	0,00
FUTURIT BRANCO	003079	GL	0,000	0,00	10,000	910,0000	10,000	910,0000	0,000	0,0000	0,00
PREGO 15X18	003172	KG	0,000	0,00	15,000	198,0000	15,000	198,0000	0,000	0,0000	0,00
PREGO 15X33	003173	KG	0,000	0,00	10,000	132,0000	10,000	132,0000	0,000	0,0000	0,00
SOLVENTE RAZ-GL STARLUX 3,6	003175	GL	0,000	0,00	10,000	970,0000	10,000	970,0000	0,000	0,0000	0,00
			0,000	R\$ 0,00	167,000	R\$ 9.877,90	167,000	R\$ 9.877,90	0,000	R\$ 0,00	R\$ 0,00

Grupo = MATERIAL PARA MANUTENCAO

PNEU 225/65R17 CHAMPIRO	003170	UN	0,000	0,00	4,000	1.360,0000	4,000	1.360,0000	0,000	0,0000	0,00
PNEU DE AUTO PASSEIO 175/70 R 14 STF	003169	UN	0,000	0,00	6,000	690,0000	6,000	690,0000	0,000	0,0000	0,00



FUNDO MUN. DE SAUDE DE SAO MIGUEL DO ALEIXO
AVENIDA 26 DE NOVEMBRO Nº: 42, Bairro CENTRO
CEP: 49.535-000 SÃO MIGUEL DO ALEIXO/SE
11349738000185

ANEXO VI

Levantamento de Saldo Mensal

RESOLUÇÃO Nº 160/92

INVENTÁRIO DO ALMOXARIFADO

FOLHA: 4

Material de Consumo

Período de 01/06/2018 até 29/06/2018

Descrição do Material	Unid.	Saldo Anterior		Entradas		Saídas		Saldo Atual		Valor Total (R\$)
		Quantidade	V. Inicial (R\$)	Quant.	Valor (R\$)	Quant.	Valor (R\$)	Quant.	C. Médio (R\$)	
		0,000	R\$ 0,00	10,000	R\$ 2.050,00	10,000	R\$ 2.050,00	0,000	R\$ 0,00	R\$ 0,00

Total Geral:.....

Saldos Anteriores:	1349,000 Unid.	R\$ 4.221,42
Entradas:	14115,787 Unid.	R\$ 86.163,28
Saídas:	13456,787 Unid.	R\$ 76.718,96
Saldos Atuais:	2008,000 Unid.	R\$ 13.665,74

_____, ____ de _____ de _____

Responsável